
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI QUINDICI - Determinazione n. 84 del 13/05/08 - Lavori di ampliamento ed adeguamento
funzionale della strada di collegamento Quindici - Moschiano. Deposito dell’indennità di espropriazione presso
la C.D.P. S.p.a.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

omissis

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327 e succ. modificazioni;

Premesso che:

- con propria determinazione n. 34 del 26/02/2008 è stata determinata, in via provvisoria, l’indennità di
espropriazione delle aree distinte in catasto al foglio n. 6 p.lle nn. 334-28-326, finalizzata all’espropriazione delle
stesse per la realizzazione dell’opera di cui all’oggetto;

- con propria determinazione n. 59 dell’01/04/2008 è stata determinata, in via provvisoria, l’indennità di
espropriazione delle aree distinte in catasto al foglio n. 6 p.lla nn. 46, finalizzata all’espropriazione delle stesse
per la realizzazione dell’opera di cui all’oggetto;

- le predette determinazioni sono state regolarmente notificate alle seguenti ditte: Schiavone Rocco, Russo
Grasso Caterina, Santaniello Umberto e Scala Pasqualina ed infine, Bonavita Carmela e Santaniello Alfredo, ai
sensi dell’art. 20, comma 4 del DPR 8 giugno 2001, n. 237 e successive modificazioni che testualmente recita:

omissis

Considerato che sono trascorsi trenta giorni dalla notifica delle determinazioni citate in premessa e che
nessuna delle ditte sopra richiamate ha comunicato a questo Ente l’accettazione dell’indennità di esproprio per
i lavori di cui all’oggetto.

Ritenuto, quindi, di dover disporre il deposito della somma presso la Cassa Depositi e Prestiti

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

- di disporre il deposito provvisorio dell’indennità di espropriazione presso la Cassa Depositi e Prestiti per
l’importo di euro 2.910,00 (diconsi euro duemilanovecentodieci/00) a favore delle Ditte che non hanno comuni-
cato l’accettazione dell’indennità di esproprio secondo la tabella seguente:

omissis

La Cassa Depositi e Prestiti pagherà le somme ricevute in deposito in esecuzione di specifico provvedimen-
to che ne dispone lo svincolo.

- di dare atto, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Ca-
muso Benigno

omissis

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch. Camuso Benigno

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



COMUNE DI SAN MARTINO VALLE CAUDINA - (Provincia di Avellino) - Area Servizi al Territorio
e alle Imprese - Prot. n. 4290 Lì,23.05.2008 - Lavori di realizzazione asse attrezzato “Valle Caudina - Pianodar-
dine” - 2° lotto funzionale: San Martino V.C. - Roccabascerana - procedura espropriativa. Comunicazione di
emissione decreto definitivo esproprio.

Il Sindaco dà notizia dell’emissione del Decreto n° 4289 del 23.05.2008 con cui dispone l’esproprio definiti-
vo delle aree interessate dai lavori in oggetto e relativo ai seguenti immobili:

Comune di San Martino V.C.: fg. 9 particella n° 2331 (ex 239), fg. 9 particella n° 26, fg. 8 particelle n°2015 (ex
782), n°2019 ( ex 783), 474, fg. 9 particella n° 2299 (ex 242), fg.8 particella n° 425, fg. 10 particella n° 919 ( ex 489),
fg. 9 particella n° 2312 ( ex 40), fg.9 particelle n° 2295( ex 22), n° 2410(ex 30), fg. 9 particella n° 2322 ( ex 236), fg. 9
particella n° 2310 ( ex 39), fg. 9 particella n° 2377 ( ex 556), fg. 9 particelle n°2365 ( ex 724), n° 1261/3, n° 2356( ex
1260), n° 2358 ( ex 1251), n°1101, n°2360( ex 1100), fg 9 particella n°1261/2, fg. 9 particella n°1261/1, fg. 10 particel-
la n° 372, fg 16 particelle n°1021 ( ex 2), n° 3, n° 1028 ( ex 4), fg. 10 particella n° 950 ( ex 398), fg. 9 particella n°1478;

Gli atti relativi alla procedura in questione possono essere consultati, tutti i giorni feriali, presso la sede
operativa della Società Consortile Pianodardine a r.l., aggiudicataria dell’appalto e delegata alla procedura
espropriativa, sita in Ponte (BN) alla via Ex S.S. 372.

La presente comunicazione viene pubblicata, ai fini di pubblicità ed a ogni conseguente effetto di legge, sul
B.U.R.C. e sul sito web www.sito.regione.campania.it. All’Albo Pretorio del suindicato Comune è stata affissa
copia del predetto Decreto con elenco descrittivo completo di ogni dato.

Il Sindaco
Pasquale Ricci

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DELL’UFITA - Prot. atti n° 1050 del 28.05.2008 - Grottaminarda Provincia
di Avellino - Ufficio per le Espropriazioni - POR Campania 2000-2006 -Misura 1.4- Gestione delle risorse idriche
in agricoltura; Realizzazione di sistema automatizzato per la rete di distribuzione irrigua e sistemazione idraulico
scolante del fondovalle Ufita, con opere complementari e connesse in agro di: Frigento, Gesualdo, Grottaminar-
da, Flumeri ed Ariano Irpino. Decreto di servitù coattiva.

IL RESPONSABILE DELLE ESPROPRIAZIONI

Vista la delibera della Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica dell’Ufita n. 230/2003 del
21.10.2003 che fissa, ai sensi dell’art 13 - comma 4 del D.P.R. n. 327/2001, il termine di inizio e compimento della
procedura espropriativa;

Visto che i termini di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità di cui sopra sono tuttora in vigore;

Visto il proprio decreto n° 907 emesso in data 21.10.2003, con il quale il Consorzio di Bonifica dell’Ufita è
stato autorizzato, ai sensi dell’art. 22 bis - comma 2 - lett. b) del D.P.R. n. 327/2001 all’occupazione d’urgenza
preordinata all’esproprio degli immobili, siti in agro di Frigento, Gesualdo, Grottaminarda, Flumeri ed Ariano
Irpino, per i lavori di “Realizzazione di sistema automatizzato per la rete di distribuzione irrigua e sistemazione
idraulico scolante del fondovalle Ufita, con opere complementari e connesse”, per fini irrigui;

Visto l’atto che determina in via provvisoria la misura dell’indennità di asservimento (decreto n° 907 del
21.10.2003), notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, ai sensi dell’art. 20 - comma 4 del
D.P.R. n° 327/2001;

Vista la propria ordinanza di pagamento n° 991 emessa in data 22.06.2007, registrata e pubblicata sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Campania n° 40 del 16 luglio 2007 con la quale si è disposto il pagamento diretto
delle servitù coattive delle aree asservite permanentemente;

Visto che le indennità concordate risultano interamente pagate nella misura di seguito indicata;

Visto il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327;

Visto il D. Lgs. 27 dicembre 2002, n. 302 e s. m. e i.;

DECRETA

E’ pronunciata a favore del Consorzio di Bonifica dell’Ufita con sede in Grottaminarda - CF: 81001310648,
per la causale di cui in narrativa, la servitù permanente di passaggio ed acquedotto sui fondi, che qui di seguito si
elencano:

1- (8) D’ambrosio Mario nato a Grottaminarda il 18.06.1970 C.F.:DMBMRA70H18E206N prop per 1/2;
Taurasi Monia nata a Carpi il 12.08.1973 C.F.: TRSMNO73M52B819X prop per 1/2, indennità corrisposta euro
415,15, per servitù permanente di mq. 216 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6, par-
ticella 723 (sem.) ed occupazione temporanea di mq. 1080, quietanza del 25.01.2008;

2- (14) Di Cicilia Michele nato il 13.12.1968 ad Avellino C.F.:DCCMHL68T13A509D prop., Di Cecilia Lu-
igia nata a Sturno il 24.07.1929 C.F.:DCCLGU29L64I990C usufr. per 1/2; Di Cicilia Antonetta nata a Frigento il
15.06.1939 C.F.:DCCNNT39H55D798J usufr. per 1/2, indennità corrisposta euro 1045,62 compreso idrante, per
servitù permanente di mq. 540 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particella 701
(sem.) ed occupazione temporanea di mq. 2700, quietanza del 25.01.2008;

3- (16-41) Galante Michele nato il 11.04.1942 a Frigento C.F.:GLNMHL42D11D798X prop., indennità cor-
risposta euro 167,42 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 72 complessivi di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particelle 683 (mq. 24 sem.arb.), 61 (mq. 48 sem.) ed
occupazione temporanea complessiva di mq. 360, quietanza del 25.01.2008;

4- (17-26-29) Galante Luigi nato a Frigento 01.01.1936 C.F.:GLNLGU36A01D798Y prop., indennità corri-
sposta di euro 1903,18 compreso idranti e pozzetto, per servitù permanente di mq. 786 complessivi di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particelle 681 (mq. 720 sem.arb.), 67 (mq. 6 sem.), 117 (mq.
60 sem.arb.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3930, quietanza del 25.01.2008;

5- (18-32-40) Galante Isidoro nato a Sturno il 11.04.1931 C.F.:GLNSDR31D11I990N prop., indennità cor-
risposta euro 1149,52 per servitù permanente di mq. 360 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune
di Frigento al foglio 6 particelle 697 (mq. 75 vigneto), 66 (mq. 204 vigneto), 693 (mq. 81 sem.) ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 1800, quietanza del 25.01.2008;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



6- (19-33-39) Galante Olindo nato a Frigento il 12.12.1937 C.F.:GLNLND37T12D798G prop., indennità
corrisposta euro 613,44 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 298 complessivi di terreno riportati in
catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particelle 655 (mq. 70 sem.arb.), 103 (mq. 144 sem.), 677 (mq. 84
sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1490, quietanza del 25.01.2008;

7- (24-25) Di Cicilia Michele nato il 13.12.1968 ad Avellino C.F.:DCCMHL68T13A509D prop.; Di Cecilia
Luigia nata a Sturno il 24.07.1929 C.F.:DCCLGU29L64I990C usufr. 1/2, Di Cicilia Antonetta nata a Frigento il
15.06.1939 C.F.:DCCNNT39H55D798J usufr. 1/2, indennità corrisposta euro 580,62 compreso idranti, per servi-
tù permanente di mq. 290 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particelle
49 (mq. 30 sem.), 52 (mq. 260 sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1450, quietanza del
25.01.2008;

8- (30) Galante Maria nata a Frigento il 17.02.1959 C.F.:GLNMRA59B57D798C prop., indennità corrispo-
sta euro 275,71 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 112 di terreno riportato in catasto nel Comune
di Frigento al foglio 6 particella 46 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 560, quietanza del 25.01.2008;

9- (31) Nigro Rosina nata a Frigento il 13.09.1935 C.F.:NGRRSN35P53D798V prop., indennità corrisposta
euro 261,79 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 102 di terreno riportato in catasto nel
Comune di Frigento al foglio 6 particella 5 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 510, quietanza del
25.01.2008;

10- (36-37) Penta Giuseppe nato a Frigento il 14.11.1935 C.F.:PNTGPP35S14D798G prop., indennità corri-
sposta euro 1557,31 compreso idranti e pozzetto, per servitù permanente di mq. 797 complessivi di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 6 particelle 679 (mq. 645 sem.), 184 (mq. 52 sem.) e 185 (mq.
100 sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3485, quietanza del 25.01.2008;

11- (66) Flammia Lina nata a Frigento il 05.01.1967 C.F.: FLMLNI67A45D798N prop., indennità corrispo-
sta euro 74,74 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 28 di terreno riportato in catasto nel Comune di
Frigento al foglio 2 particella 34 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 140, quietanza del 25.01.2008;

12- (67-74) Caprarella Michele nato a Frigento il 10.07.1931 C.F.:CPRMHL31L10D798A prop., indennità
corrisposta euro 516,67, per servitù permanente di mq. 170 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comu-
ne di Frigento al foglio 2 particelle 35 (mq. 94 vigneto), 53 (mq. 76 sem.) ed occupazione temporanea complessi-
va di mq. 850, quietanza del 31.01.2008;

13- (68) Grella Luisa nata il 19.10.1936 a Frigento C.F.:GRLLSU36R59D798S prop., indennità corrisposta
euro 196,19, per servitù permanente di mq. 82 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al foglio 2
particella 36 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 410, quietanza del 25.01.2008;

14- (69-70) Stanco Giuseppantonio nato il 03.06.1926 a Sturno C.F.:STNGPP26H03I990T prop., indennità
corrisposta euro 418,99, per servitù permanente di mq. 218 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comu-
ne di Frigento al foglio 2 particelle 39 (mq. 118 sem.) e 65 (mq. 100 sem.) ed occupazione temporanea complessi-
va di mq. 1090, quietanza del 25.01.2008;

15- (73) Caprarella Michele nato a Frigento il 10.07.1931 C.F.:CPRMHL31L10D798A prop. per 1/2, Grella
Luisa maritata Caprarella, nata a Frigento il 19.10.1936 C.F.:GRLLSU36R59D798S prop. per 1/2, indennità
corrisposta euro 266,14, per servitù permanente di mq. 108 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigen-
to al foglio 2 particella 38 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 540, quietanza del 25.01.2008;

16- (75) Caprarella Rocco nato a Frigento il 06.10.1949 C.F.:CPRRCC49R06D798L prop., indennità corri-
sposta euro 167,48, per servitù permanente di mq. 70 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al
foglio 2 particella 52 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 350, quietanza del 25.01.2008;

17- (79a-79b) Grella Luigi nato ad Avellino il 06.10.1970 C.F.:GRLLGU70R06A509A prop. per 1/2, Di Ci-
cilia Tommasina nata a Frigento il 04.09.1951 C.F.:DCCTMS51P44D798R prop. per 1/2; indennità corrisposta
euro 2339,70 compreso pozzetti ed idranti, per servitù permanente di mq. 945 complessivi di terreno riportati in
catasto nel Comune di Frigento al foglio 2 particelle 216 ex. 43 (mq. 345 vigneto) e 217 ex. 43 (mq. 600 sem.) ed
occupazione temporanea complessiva di mq. 4500, quietanza del 25.01.2008;

18- (86) Costantino Maria Grazia nata il 23.08.1923 a Sturno C.F.:CSTMGR23M63I990D prop., indennità
corrisposta euro 224,87, per servitù permanente di mq. 117 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigen-
to al foglio 2 particella 68 (vigneto) ed occupazione temporanea di mq. 585, quietanza del 25.01.2008;

19- (88) Flammia Michele nato ad Ariano Irpino il 28.01.1977 C.F.:FLMMHL77A28A399J prop., indenni-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



tà corrisposta euro 1234,53, per servitù permanente di mq. 516 di terreno riportato in catasto nel Comune di Fri-
gento al foglio 2 particella 14 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 2580, quietanza del 25.01.2008;

20- (89) Stanco Giuseppantonio nato a Sturno il 03.06.1926 C.F.:STNGPP26H03I990T prop., indennità
corrisposta euro 788,01, per servitù permanente di mq. 410 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigen-
to al foglio 2 particella 11 (sem.) ed occupazione temporanea di mq. 2050, quietanza del 25.01.2008;

21- (90) Moccia Maria nata a Sturno il 09.07.1957 C.F.:MCCMRA57L49I990D prop., indennità corrisposta
euro 796,15 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 405 di terreno riportato in catasto nel
Comune di Frigento al foglio 2 particella 44 (sem.) ed occupazione temporanea di mq. 2025, quietanza del
25.01.2008;

22- (91-92) Di Stefano Maria nata a Sturno il 08.05.1960 C.F.:DSTMRA60E48I990P prop. per 1/2, Morra
Carmine nato a Frigento il 30.05.1957 C.F.: MRRCMN57E30D798B prop. per 1/2, indennità corrisposta euro
497,45 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 230 complessivi di terreno riportati in cata-
sto nel Comune di Frigento al foglio 2 particelle 10 (mq. 150 sem.) e 42 (mq. 80 sem.arb.) ed occupazione tem-
poranea complessiva di mq. 1150, quietanza del 25.01.2008;

23- (93-95-96) Costantino Maria Grazia nata a Sturno il 23.08.1923 C.F.:CSTMGR23M63I990D prop. per
1/2, Morra Gabriele nato a Frigento il 08.12.1947 C.F.:MRRGRL47T08D798J prop. per 1/2 indennità corrispo-
sta euro 1467,61 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 606 complessivi di terreno riportati
in catasto nel Comune di Frigento al foglio 2 particelle 200 (mq. 150 sem.arb.), 198 (mq. 426 sem.arb) e 87 (mq.
150 sem.arb.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3030, quietanza del 25.01.2008;

24- (99) Morra Carmine nato a Frigento il 30.05.1957 C.F.:MRRCMN57E30D798B prop.; Morra Antonio
nato a Sturno il 02.01.1928 C.F.:MRRNTN28A02I990L usufr., indennità corrisposta euro 478,50, per servitù
permanente di mq. 200 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al foglio 2 particella 86 (sem.arb.)
ed occupazione temporanea di mq. 1000, quietanza del 25.01.2008;

25- (100) Morra Valentino nato a Frigento il 23.08.1941 C.F.:MRRVNT41M23D798G prop., indennità cor-
risposta euro 132,16 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 52 di terreno riportato in catasto nel Co-
mune di Frigento al foglio 2 particella 88 (sem.arb.) ed occupazione temporanea di mq. 260, quietanza del
25.01.2008;

26- (103) Morra Carmine nato a Frigento il 05.08.1938 C.F.:MRRCMN38M05D798O prop., indennità cor-
risposta euro 115,32 per servitù permanente di mq. 60 di terreno riportato in catasto nel Comune di Frigento al
foglio 2 particella 6 (sem.) ed occupazione temporanea di mq. 300, quietanza del 25.01.2008;

27- (104) Morra Sonia nata a Avellino 08.09.1979 C.F.:MRRSNO79P48A509Z prop. per 1/2; Di Chiara
Antonio nato a Flumeri il 01,05,1972 C.F.:DCHNTN72E01D638E prop. per 1/2, indennità corrisposta euro
449,80 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 230 di terreno riportato in catasto nel Comune di Fri-
gento al foglio 2 particella 78 (sem.) ed occupazione temporanea di mq. 1150;

28- (105-106) Barrasso Michelino nato a Frigento il 26.11.1936 C.F.:BRRMHL36S26D798Z prop., indenni-
tà corrisposta euro 1085,46 compreso idranti e pozzetto, per servitù permanente di mq. 445 complessivi di terre-
no riportati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 2 particelle 26 (mq. 10 sem.) e 24 (mq. 435 sem.arb.) ed
occupazione temporanea complessiva di mq. 2225, quietanza del 25.01.2008;

29- (1-5) Stanco Noè nato a Sturno il 18.01.1926 C.F.:STNNOE26A18I990U prop., indennità corrisposta
euro 2459,18 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 684 complessivi di terreno riportati in
catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 363 (mq. 240 sem.) e 360 (mq. 80 sem.arb.) ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 3420, quietanza del 25.01.2008;

30- (4-15) Ricciardi Giuseppe nato a Sturno il 03.12.1927 C.F.:RCCGPP27T03I990H prop., indennità corri-
sposta euro 1417,92 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 387 complessivi di terreno riportati in ca-
tasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 602 (mq. 105 sem.arb.) e 32 (mq. 282 sem.) ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 1935, quietanza del 25.01.2008;

31- (6) Stanco Cristina nata a Sturno il 07.02.1960 C.F.: STNCST60B47I990D prop., indennità corrisposta
euro 267,70 per servitù permanente di mq. 75 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2
particella 362 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 375, quietanza del 25.01.2008;

32- (10) Stanco Giuseppina nata il 01.05.1957 a Frigento C.F.:STNGPP57E41D798A prop. per 1/6; Stanco
Maria nata a Frigento il 01.08.1948 C.F.:STNMRA48M41D798C prop. 2/6; Stanco Paolo nato a Sturno il

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



26.01.1928 C.F.:STNPLA28A26I990K usuf. per 1/2, Annicchiarico Maria Incoronata nata a Grottaminarda il
02.02.1931 C.F.:NNCMNC31B42E206J usufr. per 1/2; Stanco Noè nato a Sturno il 18.01.1926
C.F.:STNNOE26A18I990U prop. per 2/6; Stanco Pasquale nato a Frigento il 10.08.1954
C.F.:STNPQL54M10D798M prop. per 1/6, indennità corrisposta euro 35,69 per servitù permanente di mq. 10 di
terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particella 361 (sem.), ed occupazione tempora-
nea complessiva di mq. 50, quietanza del 25.01.2008;

33- (11) Stanco Pasquale nato a Gesualdo il 26.11.1952 C.F.:STNPQL52S26D998X prop., indennità corri-
sposta euro 699,59 per servitù permanente di mq. 196 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al
foglio 2 particella 273 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 980, quietanza del 25.01.2008;

34- (16) Ricciardi Salvatore nato a Gesualdo il 05.08.1967 C.F.: RCCSVT67M05D998L prop., indennità
corrisposta euro 778,79 compreso pozzetto, per servitù permanente di mq. 200 di terreno riportati in catasto nel
Comune di Gesualdo al foglio 2 particella 600 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1000,
quietanza del 25.01.2008;

35- (17-18-19) Flammia Angelo nato il 17.08.1939 a Gesualdo C.F.: FLMNGL39M17D998D prop., inden-
nità corrisposta euro 2162,83 compreso idranti e pozzetti, per servitù permanente di mq. 596 complessivi di ter-
reno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 336 (mq. 180 sem.), 166 (mq. 120 sem.) e
164 (mq. 296 sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 2980, quietanza del 25.01.2008;

36- (20a) Ricciardi Lina nata a Frigento il 06.04.1951 C.F.: RCCLNI51D46D798M prop., indennità corri-
sposta euro 543,15 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 150 di terreno riportati in catasto nel Co-
mune di Gesualdo al foglio 2 particella 622 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 750,
quietanza del 25.01.2008;

37- (20b) Grella Domenico nato a Gesualdo il 12.04.1957 C.F.:GRLDNC57D12D998Q prop., indennità
corrisposta euro 556,82 per servitù permanente di mq. 156 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesual-
do al foglio 2 particella 623 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 780;

38- (21) Sasso Carmine nato a Gesualdo il 29.09.1960 C.F.:SSSCMN60P29D998M prop. per 3/4, Sasso Vin-
cenzo nato a Gesualdo il 20.11.1963 C.F.:SSSVCN63S20D998K prop. per 1/4, indennità corrisposta euro 513,99
per servitù permanente di mq. 144 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particella
230 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 720, quietanza del 25.01.2008;

39- (25) Cerullo Onorina nata il 09.11.1932 a Frigento C.F.: CRLNRN32S49D798Y prop.; Cogliano Gerar-
do nato il 03.01.1948 a Gesualdo, procuratore generale, indennità corrisposta euro 1324,69 compreso pozzetto
ed idrante, per servitù permanente di mq. 340 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2
particella 10 (sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1700, quietanza del 25.01.2008;

40- (26) Cerullo Onorina nata il 09.11.1932 a Frigento C.F.:CRLNRN32S49D798Y prop., Forgione Angio-
lina di Vincenzo ved. Grella nata a Gesualdo il 10.05.1887 C.F.:FRGNLN87E50D998M usuf., Cogliano Gerar-
do nato il 03.01.1948 a Gesualdo, procuratore generale, indennità corrisposta euro 149,91 per servitù
permanente di mq. 42 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particella 350 (sem.), ed
occupazione temporanea complessiva di mq. 210, quietanza del 25.01.2008;

41 (28) D’Avino Maria nata a Gesualdo il 27.09.1967 C.F.:DVNMRA67P67D998M prop., indennità corri-
sposta euro 464,01 per servitù permanente di mq. 130 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al
foglio 2 particella 215 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 650;

42- (30-31-32-61) Meola Carpinella nata a Gesualdo il 20.11.1935 C.F.:MLECPN35S60D998J prop., inden-
nità corrisposta euro 1909,61 compreso idranti e pozzetti, per servitù permanente di mq. 624 complessivi di ter-
reno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 221 (mq. 100 sem.), 226 (mq. 142 bosco
ceduo), 220 (mq. 52 sem.)e 7 (mq. 330 sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3120, quietanza del
25.01.2008;

43- (42-43) Cipriano Gerardo nato a Frigento il 04.09.1942 C.F.:CPRGRD42P04D798M proprietà per 1/2;
Grella Amelia nata a Frigento il 04.03.1944 C.F.:GRLMLA44C44D798B prop. per 1/2, indennità corrisposta
euro 1322,10 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 369 complessivi di terreno riportati in catasto nel
Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 313 (mq. 365 sem.) e 318 (mq. 4 sem.) ed occupazione temporanea
complessiva di mq. 1838, quietanza del 25.01.2008;

44- (48) Cipriano Gerardo nato a Frigento il 04.09.1942 C.F.:CPRGRD42P04D798M prop., indennità cor-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



risposta euro 321,14 compreso idrante e pozzetto per servitù permanente di mq. 85 di terreno riportati in catasto
nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particella 322 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 425,
quietanza del 25.01.2008;

45- (51) Galante Isidoro nato a Struno l’11.04.1931 C.F.:GLNSDR31D11I990N prop., indennità corrispo-
sta euro 593,12 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 164 di terreno riportati in catasto nel Comune
di Gesualdo al foglio 2 particella 200 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 820, quietanza del
25.01.2008;

46- (52) Nigro Leonilda nata a Frigento 24.08.1934 C.F.:NGRLLD34M64D798O prop., indennità corrispo-
sta euro 288,41 compreso pozzetto, per servitù permanente di mq. 78 di terreno riportati in catasto nel Comune
di Gesualdo al foglio 2 particella 614 ex. 188 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 390, quie-
tanza del 25.01.2008;

47- (53) Ricciardi Vincenzo nato il 25.08.1923 a Sturno C.F.:RCCVCN23M25I990E prop., indennità corri-
sposta euro 221,91 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 60 di terreno riportati in catasto nel Comu-
ne di Gesualdo al foglio 2 particella 254 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 300, quietanza
del 25.01.2008;

48- (54) Ricciardi Lina nata il 06.04.1951 a Frigento C.F.:RCCLNI51D46D798M prop. per 1/2, Grella Ma-
ria Luigia nata a Sturno il 23.02.1924 C.F.:GRLMLG24B63I990P prop. per 1/2, indennità corrisposta euro
192,74, per servitù permanente di mq. 54 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 parti-
cella 255 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 270, quietanza del 25.01.2008;

49- (56) Del Sole Marisa nata a Frigento il 18.07.1959 C.F.:DLSMRS59L58D798K prop., indennità corri-
sposta euro 407,52 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 112 di terreno riportati in catasto nel Co-
mune di Gesualdo al foglio 2 particella 324 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 560,
quietanza del 25.01.2008;

50- (57) Flammia Giuseppe nato a Gesualdo il 09.09.1936 C.F.:FLMGPP36P09D998Z prop., indennità cor-
risposta euro 378,35, per servitù permanente di mq. 106 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo
al foglio 2 particella 304 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 530, quietanza del 25.01.2008;

51- (58-62) Grella Eduardo nato il 19.10.1934 a Gesualdo C.F.:GRLDRD34R19D998N prop., indennità
corrisposta euro 714,48 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 198 complessivi di terreno riportati in
catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 162 (mq. 158 sem.) e 353 (mq. 40 sem.) ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 990, quietanza del 25.01.2008;

52- (59) D’Adamo Gennaro nato a Gesualdo il 20.10.1961 C.F.:DDMGNR61R20D998U prop., indennità
corrisposta euro 99,94, per servitù permanente di mq. 28 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo
al foglio 2 particella 391 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 140, quietanza del 25.01.2008;

53- (60) Grella Eduardo nato il 07.08.1953 a Gesualdo C.F.:GRLDRD53M07D998X prop., indennità corri-
sposta euro 235,58, per servitù permanente di mq. 66 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo al
foglio 2 particella 160 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 330, quietanza del 25.01.2008;

54- (64) D’Adamo Vincenzo nato a Gesualdo il 25.08.1963 C.F.:DDMVCN63M25D998O prop., indennità
corrisposta euro 32,12, per servitù permanente di mq. 9 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesualdo
al foglio 2 particella 298 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 45, quietanza del 25.01.2008;

55- (65) D’Adamo Michele nato a Frigento il 23.12.1931 C.F.:DDMMHL31T23D798R prop., indennità
corrisposta euro 399,77, per servitù permanente di mq. 112 di terreno riportati in catasto nel Comune di Gesual-
do al foglio 2 particella 586 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 560, quietanza del
25.01.2008;

56- (68-69-70) Di Luca Rosetta nata a Grottaminarda il 05.10.1964 C.F.:DLCRTT64R45E206L prop., in-
dennità corrisposta euro 1549,71 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 432 complessivi di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Gesualdo al foglio 2 particelle 406 (mq. 235 sem.), 342 (mq. 55 sem.) e 1 (mq.
142 sem.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 2160, quietanza del 25.01.2008;

57- (1) Flammia Pasquale nato a Gesualdo il 19.03.1949 C.F.:FLMPQL49C19D998P prop; procuratore ge-
nerale Flammia Rocco nato il 01.01.1925 a Sturno, indennità corrisposta euro 1312,71, compreso idrante e poz-
zetti, per servitù permanente di mq. 360 di terreno riportati in catasto nel Comune di Grottaminarda al foglio 30
particella 217 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1800, quietanza del 25.01.2008;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



58- (3) Pasquariello Maria nata a Gesualdo il 12.03.1934 C.F.:PSQMRA34C52D998V prop., indennità cor-
risposta euro 493,18 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 136 di terreno riportati in catasto nel Co-
mune di Grottaminarda al foglio 30 particella 215 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 680,
quietanza del 25.01.2008;

59- (4-5) Flammia Pietro nato a Gesulado il 03.07.1932 C.F.:FLMPTR32L03D998E prop., indennità corri-
sposta euro 3336,63 compreso pozzetto, per servitù permanente di mq. 932 complessivi di terreno riportati in ca-
tasto nel Comune di Grottaminarda al foglio 30 particelle 214 (mq. 800 sem.) e 219 (mq. 132 sem.) ed
occupazione temporanea complessiva di mq. 4660, quietanza del 25.01.2008;

60- (7) Grella Gerarda nata il 17.07.1960 a Gesualdo C.F.:GRLGRD60L57D998Q prop.; procuratore spe-
ciale Grella Eduardo nato il 07.08.1953 a Gesualdo, indennità corrisposta euro 496,04 compreso idrante e poz-
zetto, per servitù permanente di mq. 134 di terreno riportati in catasto nel Comune di Grottaminarda al foglio
30 particella 224 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 670, quietanza del 25.01.2008;

61- (13) Forgione Vincenzo nato a Gesualdo il 25.08.1951 C.F.:FRGVCN51M25D998B prop., indennità
corrisposta euro 1080,80 compreso pozzetto, per servitù permanente di mq. 300 di terreno riportati in catasto
nel Comune di Grottaminarda al foglio 30 particella 213 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq.
1500, quietanza del 25.01.2008;

62- (14) D’adamo Angiolina nata a Gesulado il 18.08.1954 C.F.:DDMNLN54M58D998N prop., indennità
corrisposta euro 685,93 compreso idrante, per servitù permanente di mq. 190 di terreno riportati in catasto nel
Comune di Grottaminarda al foglio 30 particella 212 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq.
950, quietanza del 25.01.2008;

63- (15) D’ambrosio Mario nato a Grottaminarda il 18.06.1970 C.F.:DMBMRA70H18E206N prop. per
6/12; D’ambrosio Maria Silvana nata a Grottaminarda il 06.02.1967 C.F.:DMBMSL67B46E206P prop. per 2/12;
D’ambrosio Pierina nata a Grottaminarda il 28.06.1968 C.F.:DMBPRN68H68E206O prop. per 2/12; Flammia
Rosina nata a Gesualdo il 07.03.1946 C.F.:FLMRSN46C47D998V usufr.; D’ambrosio Letizia nata a Grottami-
narda il 29.06.1973 C.F.:DMBLTZ73H69E206B prop. per 2/12, indennità corrisposta euro 1195,63 compreso
idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 330 di terreno riportati in catasto nel Comune di Grottami-
narda al foglio 30 particella 211 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1650, quietanza del
25.01.2008;

64- (16) Flammia Maria Violante nata a Grottaminarda il 10.03.1935 C.F.:FLMMVL35C50E206S prop., in-
dennità corrisposta euro 781,59 compreso idrante e pozzetto, per servitù permanente di mq. 214 di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Grottaminarda al foglio 30 particella 122 (sem.), ed occupazione temporanea
complessiva di mq. 1070, quietanza del 25.01.2008;

65- (95-95/1-108-116) Barrasso Lucia nata a Frigento il 23.06.1933 C.F.:BRRLCU33H63D798T prop. per
1/3; Barrasso Michelino nato a Frigento il 26.11.1936 C.F.:BRRMHL36S26D798Z prop. per 1/3; Barrasso Vin-
cenzo nato a Grottaminarda il 02.04.1943 C.F.:BRRVCN43D02E206I prop. per 1/3, indennità corrisposta euro
2224,92 compreso idranti, per servitù permanente di mq. 619 complessivi di terreno riportati in catasto nel Co-
mune di Grottaminarda al foglio 30 particelle 610 ex 85 (mq. 70 sem.) e 611 ex 85 (mq. 60 sem), foglio 22 parti-
celle 265 (mq. 360 sem.) e 257 (mq. 129 sem.arb.) ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3095,
quietanza del 25.01.2008;

66- (214) Rossetti Antonio nato a Grottaminarda il 28.08.1961 C.F.:RSSNTN61M28E206B prop., indenni-
tà corrisposta euro 932,55 compreso pozzetto, per servitù permanente di mq. 240 di terreno riportati in catasto
nel Comune di Grottaminarda al foglio 20 particella 70 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq.
1200, quietanza del 25.01.2008;

67- (1) Stanco Cristina nata a Sturno il 07.02.1960 C.F.:STNCST60B47I990D prop., indennità corrisposta
euro 86,49, per servitù permanente di mq. 45 di terreno riportati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 3
particella 226 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 225, quietanza del 25.01.2008;

68- (2-3-5-10-11-12) Grella Giulio nato a Napoli il 15.07.1929 C.F.:GRLGLI29L15F839E prop., indennità
corrisposta euro 4159,53 compreso idranti e pozzetto, per servitù permanente di mq. 2140 complessivi di terre-
no riportati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 3 particelle 83 (mq. 246 sem.), 84 (mq. 1000 sem.) e 39
(mq. 9 sem.); foglio 9 particelle 179 (mq. 60 sem.), 172 (mq. 765 sem.) e 474 (mq. 60 sem.) ed occupazione tem-
poranea complessiva di mq. 10700, quietanza del 25.01.2008;

69- (4) Cocchiola Micheluccia nata a Frigento il 10.11.1953 C.F.:CCCMHL53S50D798E prop. per 1/2;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008



Stanco Angelo nato a Gesualdo il 28.12.1950 C.F.:STNNGL50T28D998I prop. per 1/2, indennità corrisposta
euro 616,95, per servitù permanente di mq. 321 di terreno riportati in catasto nel Comune di Frigento al foglio 3
particella 227 (sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1605, quietanza del 25.01.2008;

70- (7) Masuccio Antonio nato a Flumeri il 03.04.1936 C.F.:MSCNTN36D03D638S prop., indennità corri-
sposta euro 427,78, per servitù permanente di mq. 108 di terreno riportati in catasto nel Comune di Flumeri al
foglio 4 particella 167 (vigneto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 540, quietanza del 25.01.2008.

Il presente decreto sarà inserito nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania - (legge 24.11.2000, n. 340
e art. 26 - comma 8 del D.P.R. n° 327/2001).

Ai fini fiscali il presente Decreto è esente da bollo, diritti catastali ed ipotecari ai sensi dell’ art. 22 della ta-
bella “B” allegata al D.P.R. 26.10.1972, n. 642.

Si richiedono i benefici fiscali di cui all’art. 32 del D.P.R. 29.09.1973, n. 601 ai fini della registrazione a tassa
fissa minima nella misura di cui al D.P.R. n. 131/86.

Grottaminarda lì 28.05.2008

Il Responsabile delle Esproriazioni
Dott. Agronomo Giuseppe Lo Conte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008


